
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

РЕШЕНИЕ 

 
  31.01.2024                                                                                              №  2 
                                                                      г. Инза                                              

 
 
 

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 
образования «Инзенский район» от 30.12.2022 № 99 «Об утверждении 

структуры и предельной штатной численности должностей 
муниципальной службы, работников, замещающих должности,  

не отнесенные к должностям муниципальной службы представительного 
 и исполнительно-распорядительного органов местного самоуправления 

муниципального образования «Инзенский район» 
 
 
 

В соответствии со статьёй 31 Устава муниципального образования 

«Инзенский район», Законом Ульяновской области от 07 ноября 2007 года 

№163-ЗО «О муниципальной службе в Ульяновской области»,  Совет депутатов 

муниципального образования «Инзенский район» 

 РЕШИЛ: 

1. Внести в приложение № 2 решения Совета депутатов муниципального 

образования «Инзенский район» Ульяновской области от 30.12.2022 № 99 «Об 

утверждении структуры и предельной штатной численности должностей 

муниципальной службы, работников, замещающих должности, не отнесённые к 

должностям муниципальной службы представительного и исполнительно-

распорядительного органов местного самоуправления муниципального 

образования «Инзенский район» следующие изменения (приложение № 1): 

1.1. Вывести из структуры отдела организационного обеспечения и 

работы с обращениями граждан: 

 - должность муниципальной службы - начальник отдела;  

- должность, не отнесенную к должностям муниципальной службы - 

специалист. 

1.2. Ввести в структуру отдела организационного обеспечения и работы с 

обращениями граждан: 

- должность, не отнесенную к должностям муниципальной службы - 

начальник отдела; 

- должность, не отнесенную к должностям муниципальной службы -

старший специалист. 

2. Внести в приложение № 5 решения Совета депутатов муниципального 

образования «Инзенский район» Ульяновской области от 30.12.2022 № 99 «Об 

утверждении структуры и предельной штатной численности должностей 

муниципальной службы, работников, замещающих должности, не отнесённые к 



должностям муниципальной службы представительного и исполнительно-

распорядительного органов местного самоуправления муниципального 

образования «Инзенский район» следующее изменение (приложение № 2): 

2.1. Вывести из структуры Комитета по управлению муниципальным 

имуществом и земельным отношениям муниципального образования 

«Инзенский район одну единицу должности, не отнесенной к должностям 

муниципальной службы  - специалист. 

2.2. Ввести в структуру Комитета по управлению муниципальным 

имуществом и земельным отношениям муниципального образования 

«Инзенский район» должность муниципальной службы - заместитель 

председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом и 

земельным отношениям муниципального образования «Инзенский район». 

3. Внести изменения в приложение № 6 решения Совета депутатов 

муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской области от 

30.12.2022 № 99 «Об утверждении структуры и предельной штатной 

численности должностей муниципальной службы, работников, замещающих 

должности, не отнесённые к должностям муниципальной службы 

представительного и исполнительно-распорядительного органов местного 

самоуправления муниципального образования «Инзенский район» изложив в 

новой редакции (приложение № 3). 

4. Настоящее решение вступает в силу после официального 

опубликования. 
 
 
 

Глава района                                                                                           Е.А. Мизинов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Кузнецова О.В. 
2-52-62 
 
 



 
 

 
  

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

  

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

   

 

  

 
  

 
  

Руководитель 

аппарата 

Администрации  1МС 

Управление нормативно 

правового обеспечения, 

муниципальной службы и кадров   

1 МС 

- отдел муниципальной службы и 

кадров 1 МС 1 ТР 

- отдел нормативно-правового 

обеспечения  2 МС 1ТР 

 

5 МС 2ТР (1МС –гос. полном.) 

Отдел по информатизации и 

защите информации 

1МС 1 ТР 

 

Отдел организационного 

обеспечения  и работы с 

обращениями граждан  

2МС 3ТР 

 

 

Приложение № 3 
Структура  и предельная штатная численность органов местного самоуправления муниципального образования «Инзенский район» 

Глава администрации 1 МС  

Первый заместитель Главы 

Администрации 1МС 

 

Управление образования 

(юридическое лицо) 

5МС  8ТР (2МС  гос. полн-ия) 

Первый заместитель 

Главы Администрации-

начальник управления 

финансов 1МС 

Управление финансов 

(юр.лицо) 9 МС  6 ТР  

Отдел по делам ГО, ЧС и 

взаимодействию  с 

правоохранительными 

органами 1 МС 2 ТР 

Отдел по делам 

несовершеннолетних и защите 

их прав 

  (гос. полномочия) 

2МС  

Всего:  

1 МД 

47 МС 

39  ТР 

Итого: 87, 

в т. ч. 5 ед. гос. 

полномочия 

 

 

Глава муниципального 

образования «Инзенский район», 

председатель Совета депутатов 

района  

Управление по развитию 

промышленности, сельского 

хозяйства и предпринимательства 

1МС 

Отдел по инвестициям, развитию 

промышленности и 

предпринимательству 

1 МС 3 ТР 

Отдел муниципальных закупок 

1МС  1ТР 

Отдел по развитию сельского 

хозяйства 

2МС   1ТР 

 заместитель Главы   

Администрации –1МС 

Управление ЖКХ, ТЭК и дорожной 

деятельности  

Начальник Управления 1МС 

Главный эколог 1ТР 

Отдел ЖКХ, ТЭК и дорожной 

деятельности 3 МС 2 ТР 

 

 

 

 

Отдел общественных 

коммуникаций и работы с 

гражданским обществом 

1 МС 3 ТР  

Совет депутатов 

района (юр. лицо) – 

1МС 

Комитет по управлению 

муниципальным имуществом  и 

земельным отношениям  (юр. лицо) 

2МС 3ТР 

Архивный отдел  1 МС  2 ТР  

(1 МС – гос. полномочия)   

Консультант по 

мобилизационной подготовке 

1МС 
 

Сектор здравоохранения, 

физической культуры, спорта и 

молодёжной политики 

 1 МС 1 ТР  

Заместитель руководителя 

аппарата 

1 МС 

Администрации  1МС 

Контрольно-счетная 

палата 
мун.обр. 

«Инзенский район» 

(юр.лицо) 

1 МД 1 МС 

1МС 

 



 


